
  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА  

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  

(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

21 декабря 2018 года № 107/1181-1 

г. Симферополь 

 

Об уничтожении документов, связанных с подготовкой и проведением 

дополнительных выборов депутата Симферопольского городского 

совета городского округа Симферополь Республики Крым первого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 14  

10 сентября 2017 года, в связи с истечением их сроков хранения 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 70 Федерального закона от         

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктами 2, 3 статьи 95 Закона Республики Крым от 5 июня 2014 года        

№ 17-ЗРК «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым», постановлением 

Избирательной комиссии Республики Крым от 29 марта 2016 года 

№83/683-1 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, 

связанных  с подготовкой и проведением выборов депутатов 



представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым», в связи с истечением 

сроков хранения избирательной документации, территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя  

Р Е Ш И Л А :  

1. Территориальной избирательной комиссии Киевского района 

города Симферополя (с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по одномандатному избирательному округу № 14): 

1.1. Образовать комиссию по уничтожению избирательной 

документации, указанной в пункте 1.2. данного решения, в количестве не 

менее половины от количественного состава соответствующей 

территориальной избирательной комиссии. 

1.2. Выделить к уничтожению путем сжигания следующие 

документы, связанные с подготовкой и проведением дополнительных 

выборов депутата Симферопольского городского совета городского 

округа Симферополь Республики Крым первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 14 10 сентября 2017 года, не 

подлежащие хранению:  

а) опечатанные избирательные бюллетени по дополнительным 

выборам депутата Симферопольского городского совета городского 

округа Симферополь; 

б) списки избирателей вместе со всеми официальными документами 

уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями 

граждан, поступившими в участковые избирательные комиссии в период 

уточнения списков избирателей; 



в) заявления избирателей о возможности проголосовать досрочно с 

конвертами для проведения досрочного голосования; 

г) заявления (обращения) избирателей о предоставлении 

возможности проголосовать вне помещения для голосования. 

1.3. До 21 января 2019 года обеспечить уничтожение документов, 

указанных в пункте 1.2. настоящего решения, в соответствии с Порядком 

хранения и передачи в архивы документов, связанных  с подготовкой и 

проведением выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым, Порядком уничтожения 

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 

Республики Крым от 29 марта 2016 года № 83/683-1, комиссионно, с 

составлением акта по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего 

решения, в двух экземплярах. 

1.4. В срок до 28 января 2019 года представить в территориальную 

избирательную комиссию Железнодорожного района города Симферополя 

(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

городской округ Симферополь) второй экземпляр акта о выделении к 

уничтожению документов, не подлежащих хранению, указанных в пункте 

1.2. настоящего решения. 

2. Утвердить форму акта о выделении к уничтожению документов, не 

подлежащих хранению (прилагается). 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Киевского района города Симферополя (с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу № 14). 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского 

совета муниципального образования город Симферополь в подразделе 

«Территориальные избирательные комиссии» - «Территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города 

Симферополя».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии 

Железнодорожного района города Симферополя Ященко О.И. 

 

Председатель комиссии                                                                  О.И. Ященко 

 

Секретарь комиссии             

 

                                               

                             

                            А.С. Бабий 

 


